

An Khê, ngày 29 tháng 6 năm 2021

## BÁO CÁO

### **Công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng cuối năm 2021**

Kính gửi: Ban chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 101/BCĐLNATTP ngày 11/6/2021 của Ban chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm tỉnh về việc báo cáo sơ kết công tác đảm bảo ATTP 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021;

Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã báo cáo công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng cuối năm 2021 trên địa bàn thị xã An Khê, cụ thể như sau:

### **A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021**

#### **I. CÔNG TÁC THAM MUỐN CHỈ ĐẠO**

- Trong 6 tháng đầu năm 2021, Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã, Ủy ban nhân dân thị xã ban hành 04 Kế hoạch chỉ đạo triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn thị xã (có phụ lục I kèm theo);

- Ngoài ra, Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm các xã, phường đã ban hành các kế hoạch triển khai công tác đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn quản lý; Ủy ban nhân dân các xã, phường đã ban hành các Quyết định kiểm tra an toàn thực phẩm trong tết Nguyên đán, Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2021.

#### **II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ, CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH ĐƯỢC GIAO**

##### **1. Tình hình quản lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn**

- Tổng số cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn thị xã: 9.775 cơ sở, trong đó:

+ Tổng số cơ sở do ngành Y tế quản lý: 608 cơ sở, trong đó số cơ sở thuộc diện phải cấp giấy Chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP theo Nghị định số 15/2018/NĐ-CP của Chính phủ là: 162 cơ sở, số giấy đã cấp còn hạn là 107, đạt 66,05%;

+ Tổng số cơ sở do ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý: 8.446 cơ sở, trong đó số cơ sở thuộc diện phải cấp giấy Chứng nhận cơ sở đủ

điều kiện ATTP theo Nghị định số 15/2018/NĐ-CP của Chính phủ là: 66 cơ sở, số giấy đã cấp còn hạn là 37 cơ sở, đạt 56,06%;

+ Lĩnh vực Công thương: 721 cơ sở. Thẩm quyền cấp giấy Chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP thuộc lĩnh vực Công thương hiện tại do Sở Công thương thực hiện, đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh nhỏ lẻ thực hiện cam kết theo quy định;

- Triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới, qua rà soát, tính đến ngày 20/6/2021, thị xã có 24 hộ kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật; 18 hộ kinh doanh thức ăn chăn nuôi; 07 hộ kinh doanh thuốc thú y; 16 hộ sản xuất và 27 hộ kinh doanh nông, lâm, thủy sản.

## **2. Công tác thông tin, giáo dục, truyền thông về an toàn thực phẩm**

- Công tác tuyên truyền, giáo dục tạo sự chuyển biến về hành vi bảo đảm ATTP của các cơ sở sản xuất, chế biến thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống (cơ sở kinh doanh thực phẩm) và nhân dân trên địa bàn thị xã luôn được các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã, Ủy ban nhân dân các xã, phường quan tâm phối hợp triển khai thực hiện thường xuyên với nhiều hình thức thiết thực<sup>1</sup>;

- 100% các cơ sở vi phạm về ATTP trong các đợt kiểm tra ATTP được công khai trên Cổng thông tin điện tử và sóng truyền thanh – truyền hình thị xã.

## **3. Công tác kiểm tra an toàn thực phẩm**

- Trong 6 tháng đầu năm 2021, các Đoàn kiểm tra liên ngành thị xã và xã, phường; đoàn kiểm tra chuyên ngành của Công an thị xã, Đội Quản lý thị trường

<sup>1</sup> - Treo 89 băng rôn; phát thanh tuyên truyền trên cụm loa các xã, phường 133 lượt; tuyên truyền trên sóng truyền thanh - truyền hình thị xã trên chuyên mục “Dân số - Sức khỏe cộng đồng” và “tìm hiểu pháp luật” 36 lượt với 24 tin bài.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã, Đoàn thanh niên, Hội Nông dân thị xã thông qua các buổi sinh hoạt chi, tổ, hội tuyên truyền hội viên và nhân dân tham gia hưởng ứng các hoạt động bảo đảm an toàn thực phẩm; thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, sử dụng thực phẩm có nguồn gốc rõ ràng, an toàn; xây dựng thói quen từ chối các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm không đảm bảo, không rõ nguồn gốc, xuất xứ; nâng cao tinh thần phòng, chống hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng; nâng cao trách nhiệm trong sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm (nhất là hoạt động sản xuất bún, chả, chán nuôi gia súc, gia cầm...); bảo đảm vệ sinh trong kinh doanh, giết mổ, tiêu thụ sản phẩm thực phẩm; sử dụng thuốc bảo vệ thực vật đúng cách; ứng dụng công nghệ 4.0 trong quản lý theo chuỗi để tạo điều kiện truy xuất nguồn gốc thực phẩm; phổ biến kiến thức về sản xuất, quảng cáo nông sản thực phẩm theo quy định; hướng dẫn hội viên, các cơ sở sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng thực phẩm nông sản hiếu dung, thực hiện đúng Luật An toàn thực phẩm; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ và các văn bản khác có liên quan được 05 buổi với 148 lượt người tham gia; vận động 5.232 hội viên nông dân tham gia ký kết bảo đảm an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Các trường học trên địa bàn thị xã tổ chức các buổi tuyên truyền thông qua hoạt động sinh hoạt dưới cờ, ngoài giờ lên lớp nhằm nâng cao nhận thức của đội ngũ giáo viên, học sinh, nhân viên trong nhà trường các nội dung: Cách chọn lựa thực phẩm đảm bảo chất lượng; không mua nguyên liệu thực phẩm không rõ nguồn gốc; không ăn thức ăn ôi thiu; rửa tay sau khi đi vệ sinh và trước khi ăn; hàng ngày vệ sinh nhà ăn, bếp ăn, dụng cụ sơ chế, chế biến thực phẩm đối với các trường có học sinh bán trú; thực hiện ký hợp đồng cam kết về bảo đảm an toàn thực phẩm với nhà cung cấp thực phẩm... để tránh ngộ độc thực phẩm xảy ra.

số 6 đã kiểm tra an toàn thực phẩm tại 183 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn thị xã, kết quả:

+ Số cơ sở đạt là 177 cơ sở, chiếm tỷ lệ 96,72% (tăng 2,65% so với cùng kỳ năm 2020);

+ Số cơ sở vi phạm là 06 cơ sở, chiếm tỷ lệ 3,28% (giảm 2,65% so với cùng kỳ năm 2020), xử phạt 06 cơ sở với tổng số tiền là 11,4 triệu đồng.

*(Có phụ lục II kèm theo)*

- Thực hiện kiểm tra vệ sinh thú y và kiểm soát giết mổ tại các chợ trên địa bàn thị xã được 429 con trâu, bò; 2.224 con heo; 4.200 gia cầm.

- Ngoài ra, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã đã thực hiện giám sát công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm của chính quyền địa phương thông qua các đợt kiểm tra liên ngành và quá trình thực hiện nhiệm vụ thường xuyên của đơn vị; phối hợp với các cơ quan quản lý nhà nước giám sát tình hình thực hiện đảm bảo an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn.

#### **4. Công tác giải quyết thủ tục hành chính**

##### **a. Cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm**

Công tác thẩm định và cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP luôn được các ngành triển khai thực hiện đúng quy trình, thủ tục đảm bảo tuân thủ sự phân công quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm theo quy định của pháp luật và tổ chức cấp giấy theo đúng thẩm quyền và phân cấp quản lý của từng ngành; trong 6 tháng, đã cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho 04 hộ kinh doanh thực phẩm trên địa bàn thị xã (trong đó 02 hộ kinh doanh dịch vụ ăn uống, 02 hộ kinh doanh thực phẩm lĩnh vực nông, lâm sản và thủy sản).

**b. Cam kết đảm bảo an toàn thực phẩm:** Đã tổ chức ký cam kết an toàn thực phẩm đối với 07 hộ sản xuất, kinh doanh thuộc lĩnh vực Công thương.

#### **5. Công tác hướng dẫn, hỗ trợ sản xuất thực phẩm an toàn, xây dựng mô hình điểm đảm bảo ATTP**

- Duy trì hướng dẫn nông dân áp dụng quy trình sản xuất rau theo hướng VietGap 35,15 ha<sup>2</sup>; 1.000m<sup>2</sup> rau thủy canh với 05 chủng loại rau; duy trì sản xuất 35 ha rau an toàn ngoài đồng ruộng. Nhân rộng 05 ha cây cà gai leo theo hướng hữu cơ tại xã Tú An. Chỉ đạo áp dụng các biện pháp phòng trừ tổng hợp sâu bệnh hại trên cây trồng, hạn chế sử dụng phân vô cơ và thuốc bảo vệ thực vật hóa học trên cây lúa, rau. Đến nay diện tích ứng dụng IPM trên lúa là 292 ha; ICM trên lúa là 96,2 ha; IPM trên rau là 730 ha;

- Thường xuyên giám sát việc duy trì Mô hình điểm thức ăn đường phố đảm bảo an toàn thực phẩm đối với 50 cơ sở trên địa bàn phường An Phú, phường Tây Sơn;

<sup>2</sup>Cụ thể: phường An Bình 22,1 ha; phường An Phú 01 ha, phường An Tân 01 ha; xã Tú An 2,05 ha; xã Thành An 02 ha; xã Xuân An 07 ha.

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản đã và đang sử dụng tem QR Code, mã số, mã vạch... để truy xuất nguồn gốc sản phẩm thông qua 03 mô hình, dự án<sup>3</sup>.

## **6. Công tác kiểm nghiệm thực phẩm, giám sát mối nguy ô nhiễm thực phẩm và ngộ độc thực phẩm**

### **a. Công tác xét nghiệm thực phẩm**

Trong đợt kiểm tra liên ngành và giám sát về an toàn thực phẩm, đã lấy 09 mẫu thực phẩm làm test nhanh kiểm tra các chỉ tiêu về ATTP; kết quả test nhanh, chưa phát hiện mẫu thực phẩm vi phạm các chỉ tiêu về ATTP.

### **b. Công tác giám sát ngộ độc thực phẩm**

- Giám sát phòng chống ngộ độc thực phẩm trong thời gian diễn ra bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026;

- Thường xuyên giám sát bảo đảm an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn thị xã; giám sát định kỳ hoạt động chăn nuôi và thú y; hoạt động cung ứng thức ăn gia súc, gia cầm; buôn bán giết mổ, kinh doanh động vật và sản phẩm từ động vật trên địa bàn thị xã;

- Trong 6 tháng đầu năm 2021, trên địa bàn toàn thị xã không có vụ ngộ độc thực phẩm xảy ra.

## **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Ưu điểm**

Công tác bảo đảm ATTP trên địa bàn thị xã trong 6 tháng đầu năm 2021 đã được các cấp chính quyền, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể quan tâm triển khai thực hiện thường xuyên và đạt một số kết quả như sau:

- Các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm được triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời; Ban Chỉ đạo từ thị xã đến các xã, phường được củng cố và hoạt động thường xuyên; đường dây nóng về ATTP thông suốt sẵn sàng tiếp nhận những thông tin phản ánh về ATTP tại địa phương để kịp thời giải quyết;

- Công tác thông tin, tuyên truyền kiến thức, văn bản pháp luật về ATTP được phổ biến rộng rãi bằng nhiều hình thức: Treo băng rôn, khẩu hiệu; Phát

<sup>3</sup> Cụ thể:

- Dự án “Tư vấn phát triển mô hình trồng, thu hái, sơ chế, chế biến cây dược liệu (cà gai leo) thành sản phẩm dạng trà túi lọc. Xây dựng nhãn hiệu trà dược liệu An Khê, xúc tiến quảng bá sản phẩm, xây dựng kênh tiêu thụ bán hàng. Thu hút doanh nghiệp và thúc đẩy liên kết sản xuất tiêu thụ nông sản dược liệu” do HTX nông nghiệp Tú An 1 quản lý với số lượng tem truy xuất là 10.000 tem.

- Dự án “Xây dựng vùng chuyên canh cây ăn quả có múi theo tiêu chuẩn VietGAP tại xã Cửu An, thị xã An Khê” do HTX dịch vụ nông nghiệp Cửu An quản lý với số lượng tem truy xuất là 30.000 tem (tem truy xuất nguồn gốc cây ăn quả có múi).

- Dự án “Xây dựng mô hình quản lý sản xuất nông nghiệp bằng hình thức dán tem truy xuất rau VietGAP phường An Bình” do Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã với số lượng tem truy xuất là 180.000 tem (tem truy xuất nguồn gốc mang nhãn hiệu chứng nhận rau An Khê - Gia Lai).

trên sóng truyền thanh - truyền hình thị xã; loa phát thanh xã, phường; thông qua công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật của địa phương và các buổi sinh hoạt của các hội, đoàn thể, thôn, làng, tổ dân phố... qua đó nâng cao nhận thức của nhân dân về công tác đảm bảo ATTP trong tình hình mới;

- Hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm được các cấp, các ngành triển khai đúng kế hoạch, đồng bộ và được Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp giám sát. Hầu hết các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố được quản lý, kiểm tra và xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật. So với năm 2020, tỷ lệ cơ sở vi phạm quy định về ATTP giảm 2,65%;

- Công tác giải quyết thủ tục hành chính được tham mưu giải quyết theo đúng quy trình, thủ tục và phân cấp quản lý của từng ngành. Thời gian giải quyết nhanh, gọn đảm bảo đúng quy định, 100% hồ sơ được giải quyết đúng thời hạn, không có hồ sơ trễ hạn;

- Công tác giám sát, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm được triển khai thường xuyên. Trong năm 2021, không có vụ ngộ độc thực phẩm nào xảy ra.

## **2. Tồn tại, hạn chế**

- Tình trạng vi phạm pháp luật trong lĩnh vực ATTP trên địa bàn vẫn còn xảy ra. Một số hộ dân trên địa bàn thị xã còn lạm dụng thuốc bảo vệ thực vật và phân bón trong trồng trọt;

- Việc thống kê, quản lý các cá nhân, cơ sở kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ, rau, củ quả và cơ sở chăn nuôi nhỏ lẻ còn gặp khó khăn;

Công tác quản lý về hoạt động sản xuất, kinh doanh thuốc bảo vệ thực phẩm, thuốc thú y, phân bón, thức ăn chăn nuôi, hoạt động giết mổ gia súc, gia cầm chưa được triển khai thường xuyên, tần suất kiểm tra còn thấp.

## **3. Nguyên nhân tồn tại, hạn chế**

- Nhân lực làm công tác quản lý nhà nước về ATTP từ thị xã đến các xã, phường chủ yếu là kiêm nhiệm, không chuyên sâu, trình độ chuyên môn về công tác đảm bảo ATTP còn hạn chế;

- Một số người sản xuất, trồng trọt, kinh doanh thực phẩm nhận thức chưa đầy đủ trách nhiệm về bảo đảm ATTP trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, vì lợi nhuận mà vi phạm quy định của pháp luật;

- Cơ sở kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ ngày phát triển, hình thức kinh doanh ngày càng đa dạng, không có địa điểm cố định, một số mang tính chất thời vụ nên việc quản lý, giám sát còn gặp khó khăn. Một số hộ chăn nuôi nhỏ lẻ chưa thực hiện đúng quy trình chăn nuôi an toàn sinh học.

## **B. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2021**

1. Tiếp tục quán triệt, chỉ đạo và triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới; nâng cao vai

trò trách nhiệm của các cơ quan, ban ngành, đoàn thể đặc biệt là các cấp chính quyền địa phương trong công tác đảm bảo an toàn thực phẩm; triển khai có hiệu quả các biện pháp quản lý nhà nước về bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn; tăng cường sự phối hợp trong triển khai thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn thị xã.

**2.** Tăng cường kiểm tra liên ngành, chuyên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2021 và kiểm tra đột xuất khi có yêu cầu của cấp trên, khi có đơn thư, phản ánh của người dân hoặc khi có sự cố về an toàn thực phẩm.

**3.** Đẩy mạnh hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật, kiến thức về an toàn thực phẩm nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm, ý thức thực hành của các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, các bếp ăn tập thể của các trường học và người tiêu dùng thực phẩm trên địa bàn thị xã.

**4.** Tổ chức tiếp nhận, hướng dẫn và tham mưu giải quyết kịp thời các thủ tục hành chính về cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện về an toàn thực phẩm cho các cơ sở kinh doanh thuộc thẩm quyền và phân cấp quản lý.

**5.** Thường xuyên giám sát và nắm bắt kịp thời thông tin ngộ độc thực phẩm để tổ chức điều tra, xác minh; phối hợp các cơ quan liên quan truy xuất nguồn gốc; tổ chức lấy mẫu thực phẩm kiểm nghiệm xác định nguyên nhân (nếu có ngộ độc thực phẩm xảy ra). Tổ chức giám sát an toàn thực phẩm khi có các sự kiện lớn diễn ra trên địa bàn; giám sát tình hình dịch bệnh trên vật nuôi, gia súc, gia cầm, kiểm soát giết mổ để kịp thời phát hiện, xử lý, hạn chế bệnh truyền qua thực phẩm.

Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã An Khê báo cáo công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng cuối năm 2021 để Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm tỉnh biết, tổng hợp, chỉ đạo./...

**Nơi nhận:**

- Nhu trên;
- UBND thị xã;
- Thành viên Ban Chỉ đạo thị xã;
- Lưu: BCĐ.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO  
KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ  
Trần Thị Kim Dung**



**Phụ lục I**  
**VĂN BẢN CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH**

(Kèm theo Báo cáo số: 06 /BC-BCĐ, ngày 29 / 6 /2021  
của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã An Khê)

Số ký hiệu văn bản	Ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Trích yếu nội dung văn bản
28/KH-UBND	10/3/2021	Ủy ban nhân dân thị xã	Kế hoạch hành động đảm bảo an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn thị xã An Khê năm 2021
19/KH-BCĐ	09/12/2020	Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm thị xã	Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2021
01/KH-BCĐ	15/01/2021	Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm thị xã	Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021
03/KH-BCĐ	06/4/2021	Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm thị xã	Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2021

Phụ lục II

CÔNG TÁC KIỂM TRA

Báo cáo số: K/BC-BCĐ, ngày 29/6/2021 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã An Khê)



I. Kiểm tra liên ngành

1. Thị xã An Khe

Nội dung kiểm tra	Đối tượng kiểm tra	Cơ quan thực hiện	Số lượt cơ sở			Nội dung vi phạm chủ yếu	Tổng số tiền phạt (ĐVT: đồng)
			Kiểm tra	Vi phạm	Vị bị xử lý		
Kiểm tra liên ngành bảo đảm ATTP trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu	Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm	Đoàn kiểm tra liên ngành thị xã	18	01	01	Sử dụng người trực tiếp chế biến thức ăn mà không đội mũ, đeo khẩu trang. Chưa đựng thực phẩm trên thiết bị, dụng cụ không đảm bảo vệ sinh.	2.000.000
<b>Tổng</b>			<b>18</b>	<b>01</b>	<b>01</b>		<b>2.000.000</b>

2. Xã, phường

Nội dung kiểm tra	Đối tượng kiểm tra	Cơ quan thực hiện	Số lượt cơ sở			Nội dung vi phạm chủ yếu	Tổng số tiền phạt (ĐVT: đồng)
			Kiểm tra	Vi phạm	Vị bị xử lý		
Kiểm tra liên ngành bảo đảm ATTP trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu	Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm	Đoàn kiểm tra liên ngành 11 xã, phường	129	01	01	Thực phẩm hết hạn sử dụng	400.000
Kiểm tra liên ngành bảo đảm ATTP trong Tháng hành động vì ATTP	Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm	Đoàn kiểm tra liên ngành 06 xã, phường	27	0	0		
<b>Tổng</b>			<b>156</b>	<b>01</b>	<b>01</b>		<b>400.000</b>

## II. Kiểm tra chuyên ngành

Nội dung kiểm tra	Đối tượng kiểm tra	Cơ quan thực hiện	Số lượng cơ sở	Nội dung vi phạm chủ yếu	Tổng số tiền phạt (ĐVT: đồng)
		Kiểm tra	Vi phạm	Vi phạm bị xử lý	
Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về an toàn thực phẩm	Các cơ sở kinh doanh thực phẩm	Công an thị xã	02	02	Thực phẩm không rõ nguồn gốc; chế biến thực phẩm không đảm bảo an toàn
Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về an toàn thực phẩm	Các cơ sở kinh doanh thực phẩm	Đội Quản lý thị trường số 6	07	02	Vi phạm quy định về nhãn hàng hóa
<b>Tổng cộng</b>			<b>09</b>	<b>04</b>	<b>9.000.000</b>